



Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmets (paremal) tutvustas haridusminister Mailis Repsile kooli.

MARIANNE LORENTS

Haridusminister tegi visiidi probleeme täis maakonda

MAILIS REPS: VAEKÜLA KOOL JÄÄB PÜSIMA

● **NU VIITA-NEUHAUS**
nu.viita-neuhaus@ajaleht.ee

Kui haridus- ja teadusminister Mailis Reps Vaeküla kooli jõudis, oli kool juba kolinud. Nõnda, kuulsat raamatut parafraaseerides võiks alustada ministri eilse maakonnaviisi kirjeldust. Fakt, et kool ei asu Vaekülas, tekitab sedavõrd segadust, et ministri tempokasse päeva tekkis sisse ootamatu haak. Aga eksistentsiaalsed arutelud said peetud ja riigigümnaasiumi kavatsuste kokkulepe sõlmitud.

Mailis Reps alustas enda sõnul maakondades käimist Lääne-Virumaalt seetõttu, et siin on terve rida sõlmprobleeme, mis jooksevad omavahel kokku. Ta nimetas hariduslike erivajadustega laste koole, Lääne-Viru rakenduskõrgkooli ja Tallinna ülikooli Rakvere kolledži ühinemist, riigigümnaasiumi ning maakonna teiste koolide rolli.

“Võimalus on need lahendada Tallinnas või Tartus, kuid lihtsam on ise kohale tulla. Nii on kaasatud rohkem asjaga seotud inimesi,” ütles Reps.

Hommikupoolikul kulgeski ministri visiit hariduslike erivajadusega laste koolides – Porkunis ja Vaekülas. Kui esimeses neis vaagiti lisavõimaluste loomist, siis Vaekülas arutleti jätkuvalt kooli sulgemise üle.

“Porkunis nentisime, et üks kool on korras, kuid ressursid on neil nii vähesed, et nad ei ole valmis Vaeküla kooli lapsi enda juurde võtma,” rääkis Reps. Porkunis veeretati mõtteid võimaluse üle luua toetatud elamiseks põhinev noortemaja.

Vaeküla koolis, mille tulevik on viimastel aastatel olnud tõeliselt tume ja kuhu õpilasi esimesse klassi enam vastu ei võeta, oodati ministrit küsimusega, kas kool kaob või jääb püsima. Mailis Reps lausus, et väga raputatud kooli pilt on must-valge. Praegune valitsuskaliteet on kooli sulgemisotsust muutnud – Vaeküla kool jääb.

“Avame uuesti 1. klassi. Lisaks lastele, vanematele ja kogukonnale, kes seda kooli vajavad ja usaldavad, näen ma väga olulise olevat kaadri, tohutu kompetentsi – seda, mis meil olemas on, tuleb hoida. Kindlasti kooli ei likvideerita. Kui riik otsustab, et pi-

kas perspektiivis seda ei taheta, siis antakse see omavalitsusele,” arutles minister.

Enne kui riigigümnaasiumi ühiste kavatsuste protokoll sai Targa Maja valgel volikogulaua allkirjad, olid hariduslikud erivajadused, aga samuti kutseharidust ja kõrgkoole puudutavad küsimused arutelul ka kohtumisel omavalitsusjuhtidega maavalitsuses.

Haridusministri pikk päev Lääne-Virumaal jätkus veel ühe olemusliku aruteluga rakenduskõrgkooli ja kolledži ühinemise üle. Mailis Reps ütles teemat kommenteerides, et kuigi poliitiline otsus on anda rakenduskõrg-

kool üle Tallinna ülikoolile, soovib ta mõlemad osapooled ära kuulata.

“Arvestades, et rakenduskõrgkoolis on 1000 õpilast ja traditsioonid, tahan veenduda, et selline valmisolek on olemas. Olen pigem mures seetõttu, et rakenduskõrgkooli on investeeritud ja õppekvaliteedi ning tulemustega oleme rahul, ma ei näe põhjendust selle kinnipanemiseks,” lausus Reps, kelle sõnutsi ei tohi ühendamine teha haiget kohalikule kogukonnale ega inimestele, kes tahavad õppida. Tema ringsõit koolides lõppes Rakvere ametikoolis, kus “põletavaid” teemasid ei olnud ja minister sai ülevaate igapäevatööst ja -õppest.

Minister ja linnapea sõlmisid ühiste kavatsuste leppe riigigümnaasiumi rajamiseks

Haridusminister Mailis Reps ning Rakvere linnapea Mihkel Juhkami sõlmisid eile ühiste kavatsuste kokkuleppe, millega alustatakse läbirääkimisi riigigümnaasiumi rajamiseks Rakvere linnas.

Haridusminister tunnistas enne allkirjastamist üllatuslikult, et tema

Haridusminister pole suur riigigümnaasiumi fänn.

pole suur riigigümnaasiumi fänn. Mailis Reps ütles, et temani on jõudnud sinise riigigümnaasiumi küsimuses väga vastuolulisi signaale – isegi vahetult enne maakonnaviisiiti.

“Paneme selle kavatsuse paberile, kuid järgnevatel kuudel tahaksime saada väga selget seisukohta, kas kohalikul tasandil on valmisolek ja tahtmine ette võtta suurt haridusreformi. See on väga suur sisuline muutus, me lahutame gümnaasiumi ja põhikooli ära. Küsimus on selles, kui suurel sedal planeerime. Riigigümnaasiumi loomine ei ole vaid maajaehitus,” ütles Mailis Reps.

Rakvere linnapea Mihkel Juhkami rääkis aga kokkuleppe kohta, et see tähendab aastaid kestnud arutelude jätkumist uuel tasandil.

“Linnavolikogu on otsustanud, et nii-öelda puhta gümnaasiumi ideel on kohalikus kogukonnas piisavalt suur kandepind ja toetus ning mõistlik on asuda otsima konkreetseid la-

hendusi selle realiseerimiseks. Lääne-Virumaa teiste linnade-valdade elanikud saavad selge signaali, et selline võimalus hariduse omandamiseks tekib,” ütles Juhkami, kelle sõnutsi on järgmine samm leppida kokku mõõtkava.

“Kui palju õpilasi, õpetajaid, milline peaks olema eeldatav ruumiprogramm? Selge, et kõige emotsionaalsemaks teemaks kujuneb asukoha valik. On üsna kindel, et täna sobivat maja Rakveres ei leidu,” lausus Juhkami. Linnapea oletas, et kolmeteistkümnes riigigümnaasium võiks valmida aastaks 2021.

Prognooside järgi on maakonnas 2023. aastal vajadus 870 gümnaasiumi õppekoha järele ja kolm aastat hiljem 940 õppekoha järele. (VT)